20
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 07 de Junho de 2024.

PORTARIA Nº 436-S, DE 06 DE JUNHO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que lhe
confere o Art. 46 alínea "o" da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do processo nº.
2020-0W7DL,

RESOLVE

 Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de AGENTE DE POLICIA CIVIL, conforme
abaixo, de acordo com a LC 439 de 09/05/2008 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGENCIA
2909618 3 GUSTAVO DE AMORIM MATTOS  6 7 01/01/2024

 Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de AUXILIAR DE PERICIA MEDICO
LEGAL, conforme abaixo, de acordo com a LC 446 de 22/07/2008 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGENCIA
2871459 1 ANTONIO CARLOS GONCALVES AFFONSO  7 8 01/12/2023
3015173 1 ANTONIO ITEOLANDIO MARINHO  7 8 01/01/2024
3368912 1 ELIZABETH THOMPSON DE MELLO  4 5 01/01/2024

 Art. 3º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de DELEGADO DE POLICIA PC-DP,
conforme abaixo, de acordo com a LC 412 de 28/09/2007 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGENCIA
3015998 1 ALBERTO ROQUE PERES  7 8 01/01/2024
3015122 1 ALEXANDRE PASSAMANI GALVAO  7 8 01/01/2024
374705 53 LANA LAGES  12 13 01/01/2024
2872510 1 RAFAEL DA ROCHA CORREA  6 7 01/12/2023
3007120 1 ROMULO CARVALHO NETO  7 8 01/12/2023
3016013 1 VITOR MANUEL TORRES ANDRADE  7 8 01/01/2024

 Art. 4º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de ESCRIVAO DE POLICIA, conforme
abaixo, de acordo com a LC 446 de 22/07/2008 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGENCIA
2519070 2 ALEX FERNANDO DA SILVA BORGES  7 8 01/01/2024
3016048 1 AUCIMARA MARQUEZINI  7 8 01/01/2024

3015181 1 BRESSIA MANTOVANELLI MOREIRA
ANDRADE  7 8 01/01/2024

3014347 1 CLARISSA NUNES LEITE COELHO  7 8 01/01/2024
337745 51 DAYSE RODRIGUES LOPES  13 14 01/12/2023
3019071 1 INIMAH BRAVIN PONCHE  6 7 01/12/2023
3015408 1 NADYA KELLY SOARES  7 8 01/01/2024
2989042 2 RICARDO FARINA DE FREITAS  7 8 01/01/2024
3586065 1 THAIS GOMES SOARES  4 5 01/01/2024

             Art. 5º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de INVESTIGADOR DE POLICIA,
conforme abaixo, de acordo com a LC 531 de 29/12/2009 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGENCIA
3096386 2 ADRIANA CRISTINA GIACOMINI PEREIRA  5 6 01/01/2024
3418251 1 ADRIANO PASTORE DUARTE  5 6 01/01/2024
3416992 1 ALEXANDRE ALVES DA ROCHA  5 6 01/01/2024
3416135 1 ALTAIR SAMPAIO DE SOUZA  5 6 01/01/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 6 de Junho de 2024 às 22:24:00 Código de Autenticação: cd8d563c

E X E C U T I V O

21
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 07 de Junho de 2024.

3416461 1 ANDERSON AVANCE  5 6 01/01/2024
343058 1 ANDRESSA CAMPANA ARAGON  5 6 01/01/2024
3416801 1 ANESIO BENINCA  5 6 01/01/2024
3418367 1 ARISTIDES TRABA DOS REIS FILHO  5 6 01/01/2024
3316742 1 CALEBE ROSA BARCELLOS  5 6 01/01/2024
3416305 1 CARLA RENATA SOUZA DE LACERDA  5 6 01/01/2024
3418189 1 CARLOS ALBERTO DA SILVA LIMA  5 6 01/01/2024
3416887 1 CARLOS ALBERTO RAMOS RODRIGUES  5 6 01/01/2024
854170 2 CARLOS HENRIQUE BARBOSA  5 6 01/01/2024
3416895 1 CINTIA HALIKS MONTEIRO  5 6 01/01/2024
390462 1 CLAUDINEI SPERANDIO  5 6 01/01/2024
3416348 1 CLAUDIO ALESSANDRO CARAN MARELY  5 6 01/01/2024

2552981 3 CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA MODENESI
MASSOLIO  5 6 01/12/2023

3417530 1 DELIO NASCIMENTO  5 6 01/01/2024
3417050 1 DONARIA MARIA DA CONCEICAO NETA  5 6 01/01/2024
3419134 1 ELIAS MIGUEL NASCIMENTO  5 6 01/01/2024
3419150 1 ERNANI MIRANDA REIS  5 6 01/01/2024
3417387 1 FERNANDO TORRES  5 6 01/01/2024
377251 51 FRANCISCO INOCENCIO FERREIRA  11 12 01/12/2023
375140 51 JANAINA FERREIRA SILVA CALIMAN  12 13 01/12/2023
3417611 1 JEANE APARECIDA COUTINHO DOS SANTOS  5 6 01/01/2024
3418618 1 JORGE MALANI  5 6 01/01/2024
2543176 1 JOSE HENRIQUE BRAVIN  9 10 01/12/2023
377720 51 JULIANO DO NASCIMENTO MARTINS  12 13 01/01/2024
849616 3 JULIO CESAR BARRETO  5 6 01/01/2024
3313999 1 LUCIANA MARIA ROMANO DE SOUZA  5 6 01/01/2024
3416623 1 LUIS HENRIQUE LEAL DOS SANTOS  5 6 01/01/2024
3316505 1 MARCELLE BARBOZA SOARES  5 6 01/01/2024
3416968 1 MARCUS AUGUSTO VIOLA  5 6 01/01/2024
3417719 1 MARIA APARECIDA FALCON  5 6 01/01/2024
2574799 4 MARIA DAS GRACAS DEORCE PIMENTA  5 6 01/01/2024
3418456 1 MARILENE DE FATIMA RAMOS BORGES  5 6 01/01/2024
293110 3 MERES TEREZINHA COCO ASCACIBAS  6 7 01/01/2024
4036301 1 MOISES MARCOLINO DE OLIVEIRA  2 3 01/12/2023
3415678 1 NILTON CELIO PEREIRA DA SILVA  5 6 01/01/2024
3417174 1 RENAN SOARES DA SILVA  5 6 01/01/2024
316614 2 RICARDO LUIZ REGIS FEITOSA  6 7 01/01/2024
3417824 1 RIZA DEL CASSIA AUGUSTO  5 6 01/01/2024
3416313 1 RODRIGO JAKSON LEITE  5 6 01/01/2024
197686 2 ROSALI ROSINDO DE OLIVEIRA  6 7 01/01/2024
2467569 28 ROSANA SOARES DA SILVA  5 6 01/01/2024
3416836 1 SERGIO LUIZ TEIXEIRA WALDER  5 6 01/01/2024
3316149 1 SINVAL CELESTINO RAMOS  6 7 01/01/2024
3416593 1 TANIA MARA DE SOUZA  5 6 01/01/2024
3416291 1 WAGNER AUGUSTO CARVALHO ALCANTARA  5 6 01/01/2024
3433773 1 WANDERSON GUIZAN COSTA  4 5 01/12/2023

 Art. 6º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de MEDICO LEGISTA, conforme abaixo,
de acordo com a LC 422 de 07/12/2007 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGENCIA
1540157 1 AUGUSTO SOARES DE CARVALHO  7 8 01/12/2023

 Art. 7º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de PERITO OFICIAL CRIMINAL,
conforme abaixo, de acordo com a LC 882 de 27/12/2017.

NF VIN NOME DE PARA VIGENCIA
3383199 1 ANA LILIA MONTEIRO SIMOES  3 4 01/12/2023
3411117 1 CAROLINA DE QUEIROZ GOMES  5 6 01/12/2023
330076 51 DENIZE MARIA CASSA  14 15 01/12/2023
3174913 2 LEONARDO LORENZON MAZOCCO        5 6 01/06/2023

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 6 de Junho de 2024 às 22:24:00 Código de Autenticação: cd8d563c

22
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 07 de Junho de 2024.

338105 51 MARCIA OLIVEIRA SEABRA DE MELLO  14 15 01/12/2023
3363740 1 PABLO BARROS BERTOLO  5 6 01/01/2024

 Art. 8º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada
nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 06 de junho de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1335409

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 6 de Junho de 2024 às 22:24:00 Código de Autenticação: cd8d563c